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Znane obuwie sznurowane posiada na¬
stępujące wady. Przy wciąganiu bucików
konieczne jest znaczne zwolnienie sznuro¬
wadeł Przy wsuwaniu stopy do bucika na¬
leży przytrzymywać języczek. Bardzo czę¬
sto zdarza się, że języczek wysunie się z
ręki, co powoduje konieczność ściągnięcia
nawpćł włożonego bucika i ponownego jego
włożenia.

Po włożeniu bucika na nogę należy
związać sznurowadła podwójnym węzłem,
aby zapobiec rozwiązywaniu się ich pod¬
czas chodzenia. Jednakże taki podwójny
węzeł niezupełnie zapobiega rozluźnianiu
się sznurowadeł. Poza tern przy zdejmowa¬
niu obuwia rozwiązywania takiego po¬
dwójnego węzła, o ile uchwycony zostanie

niewłaściwy koniec sznurowadła, sprawia
pewne trudności. Powstaje wówczas trud¬
ny do rozwiązania węzeł, co często zmu¬
sza do przecięcia sznurowadeł.

Zwisanie wolnych końców zawiązanych
sznurowadeł nie jest ani wygodne, ani ład¬
ne. W celu zaradzenia tej wadzie zaopa¬
trywano języczki sznurowanego obuwia w
przedłużenia lub przyszywano taśmy lub
paski, które wsuwane są razem z końcami
sznurowadeł pomiędzy cholewkę a skar¬
petkę. Jednak te znane urządzenia nie
zapobiegają rozluźnianiu się sznurowadeł
podczas chodzenia, tak że niie wypełniają
one albo niezupełnie wypełniają siwoje za¬
danie.

Dalszą wadą znanych bucików jest to,



że języczek bardzo łatwo przesuwa się w
czasie chodzenia, co może wywołać pewien
nadsk'ty$rtfcjgę i «ra&za do zdejmowania
obuwia.

Obuwie według wynalazku niniejszego
nie posiada wymienionych wad. Języczek
obuwia posiada przedłużenie, wykonane
jako szeroki poprzeczny pasek i stanowią¬
ce z języczkiem całość lub przymocowane
do tego języczka, przyczem pasek ten po¬
siada w swej górnej części klinowate
wcięcie.

Na rysunku przedstawione jest sznu¬
rowane obuwie, wykonane według wyna¬
lazku, a mianowicie fig, 1 przedstawia ję¬
zyczek z paskiem poprzecznym, fig. 2 —
zasznurowany półbudk z paskiem, przy¬
giętym do cholewki i przymocowanym w
tern położeniu do cholewki zatrzaskiem, a
fig. 3 — odmianę języczka*

Przedłużenie języczka a stanowi sze¬
roki poprzeczny pasek b, wykonany wraz
z języczkiem z jednego kawałka skóry
lub przymocowany do języczka. Przy
wkładaniu obuwia przedłużenie języczka
zostaje wysunięte do przodu po uprzed-
niem rozluźnieniu sznurowadeł /; w ten
sposób rozszerzony zostaje wierzchołek
cholewki d obuwia.

Poprzeczny pasdt b posiada w swej
górnej części klinowate wcięcie g, które
dzieli go na dwie części, służące do przy¬
trzymywania sznurowadeł.

Po zesznurowaniu bucika końce sznu¬
rowadeł są układane pod części b1, utwo¬
rzone przez wycięcie g, a następnie części
te zostają przygięte do cholewki i przymo¬

cowane do niej zapomocą np. zatrzasków,
Poprzeczny pasek b może również posia¬
dać kilka wcięć. Końce sznurowadeł trzy¬
mane są przez przygięte części paska tak
silnie, że zawiązanie tylko zwyczajnego
węzła zapobiega ich rozluźnianiu się. Pa¬
sek z wcięciem g, znaj duj ącem się w jego
górnej części, posiada tę zaletę, że przy¬
gięte do cholewki części przylegają do no¬
gi każdego kształtu. Dalszą zaletą takiego
wykonania jest to, że węzeł nie zostaje
zakryty, a więc nie może wywierać ucisku
na nogę.

Na fig. 3 przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku, w którym języczek
posiada przedłużenie b1 tylko z jednego
boku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obuwie sznurowane z przedłużo¬
nym języczkiem, który może być przygina¬
ny do cholewki poprzez górną krawędź
obuwia, znamienny tern, że przedłużenie
języczka (a) stanowi szeroki poprzeczny
pasek (b), wykonany jako całość z języcz¬
kiem lub przymocowany do tego języczka,
przyczem pasek ten w górnej swej części
posiada klinowate wcięcie (g).

2. Sznurowane obuwie według zastrz.
1, znamienne tern, że poprzeczny pasek
(b) posiada kilka wcięć.
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